

## REKAPITULASI KEGIATAN UTAMA APBN

SOPD : DINAS TANAMAN PANGAN, HORTIKULTURA DAN PETERNAKAN PROVINSI KALIMANTAN TENGAH  
TAHUN : 2024

NO.	SUMBER PEMBIAYAAN/PROGRAM/KEGIATAN	SATUAN	ALOKASI KEGIATAN 2024															JUMLAH KALTENG	SATUAN BIAYA	TOTAL ANGGARAN
			Prov *)	Kobar	Lamandau	Sukamara	Kotim	Seruyan	Katingan	G. Mas	P.Raya	Pulpis	Kapuas	Bartim	Barsel	Barut	Mura			
I.	A P B N																			
A.	Ditjen Tanaman Pangan																			
1.	Bantuan Budidaya Padi Kaya Gizi (Biofortifikasi)																			
	- Bantuan Benih Padi (25 kg/ha)	Kg/Ha	1.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.000	365.000	365.000.000
	- Bantuan NPK non subsidi (100 Kg/Ha)	Kg/Ha	1.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.000	1.010.000	1.010.000.000
	- Bantuan Pestisida (1 Pkt/ha)	Paket/Ha	1.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.000	175.000	175.000.000
2.	Bantuan Benih Padi Inbrida TP Provinsi [5000 Ha x 25 Kg]	Kg	125.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	125.000	13.600	1.700.000.000
3.	Bantuan Kegiatan Mandiri Benih Padi Inbrida	Ha	40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40	2.500.000	100.000.000
6.	Bantuan Benih Jagung TP Provinsi [1000 ha x 15 kg]	Kg	15.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15.000	60.000	900.000.000
7.	Bantuan Benih Padi Inbrida (MP FE) TP Provinsi [11500 Ha x 25 Kg]	Kg	287.500	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	287.500	13.600	3.910.000.000
B.	Ditjen Hortikultura		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.	Bantuan Sarana Pascapanen Hortikultura	Unit												1				1	65.500.000	65.500.000
2.	Bantuan Sarana Pascapanen Hortikultura	Unit		1														1	65.500.000	65.500.000
3.	Bantuan sarana pengolahan hortikultura	Unit												1				1	37.500.000	37.500.000
4.	Bantuan sarana pengolahan hortikultura	Unit		1														1	37.500.000	37.500.000
5.	Bantuan Prasarana Pascapanen Hortikultura	Unit												1				1	230.000.000	230.000.000
6.	Bantuan Prasarana Pascapanen Hortikultura	Unit		1														1	230.000.000	230.000.000
C.	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan																			
1.	Bantuan Sarana/Peralatan Unit Usaha Pengolahan Daging	Paket	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	60.000.000	60.000.000
2.	Revitalisasi Bangunan Pengolahan Daging	Paket	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	100.000.000	100.000.000
3.	Operasional Vaksinasi PMK	Dosis	5.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.000	25.000	125.000.000
4.	N2 Cair dan distribusinya	Liter	2.550	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.550	32.000	81.600.000
5.	Operasional Penandaan dan Pendataan ear Tag	Unit	1.545	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.545	20.000	30.900.000
D.	Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.	Pekerjaan Konstruksi Irigasi Perpompaaan	Unit			2			7		2		26	22	5	5	15		84	112.800.000	9.475.200.000
2.	Pekerjaan Konstruksi Irigasi Perpipaan	Unit		1		2	1	6	6			21	21		1	1		60	94.000.000	5.640.000.000
3.	Pekerjaan Konstruksi Irigasi Perpompaaan	Unit	25	1		5		5	5			12				2		55	112.800.000	6.204.000.000
4.	Upsus Perbaikan Infrastruktur Lahan Rawa	Ha		145			4.217	2.073	4.842	100		12.096	38.503	1.500	500	350		64.326	4.600.000	295.897.392.000
5.	Upsus Pengolahan Lahan Optimalisasi Lahan Rawa	Ha		145			4.217	2.073	4.842	100		12.096	38.503	1.500	500	350		64.326	900.000	57.892.968.000

NO.	SUMBER PEMBIAYAAN/PROGRAM/KEGIATAN	SATUAN	ALOKASI KEGIATAN 2024															JUMLAH KALTENG	SATUAN BIAYA	TOTAL ANGGARAN
			Prov *)	Kobar	Lamandau	Sukamara	Kotim	Seruyan	Katingan	G. Mas	P.Raya	Pulpis	Kapuas	Bartim	Barsel	Barut	Mura			
E.	Badan Penyuluhan dan Pengembangan		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	SDM Pertanian (BPPSDMP)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
1.	Fasilitasi Biaya Operasional Penyuluh (BOP) PNS (770 Org)	Keg/OB	6.960	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.960	400.000	2.784.000.000
2.	Biaya Operasional Penyuluh Pertanian PPPK Wil.Tengah [195 ORG x 12 BLN]	Keg/OB	2.340	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.340	400.000	936.000.000
3.	Fasilitasi Honor dan BOP THL-TBPP (13 org)	Keg/OB	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	198.660.000	198.660.000
4.	Percontohan penerapan Teknologi Pertanian	Keg	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	100.000.000	200.000.000